
DETERMINAZIONE SERVIZIO EVENTI

Reg. Part. N. 60

Registro Generale Determinazioni N. 831

Sondrio, li 26/07/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000;

Premesso che:

- con provvedimento n. 118 del 22 maggio 2024 la Giunta Comunale ha approvato

l’adesione del Comune di Sondrio all’iniziativa “Giornata Nazionale del Trekking

Urbano”, giunta quest’anno alla ventunesima edizione, con l’obiettivo di promuovere

percorsi turistici urbani gratuiti nelle città italiane che valorizzino dal punto di vista

turistico e sportivo i territori cittadini italiani;

- il tema individuato quest’anno è “Natura ad Arte: memoria, artificio, paesaggio”, tema

che intende promuovere in chiave sostenibile attività ed esercizi di sostenibilità

declinata in tutte le sue accezioni (ambientale, economica e sociale), attraverso la

creazione di appositi percorsi di trekking e iniziative a tema;

Preso atto che rientra tra gli obiettivi di questa amministrazione comunale sostenere la
promozione turistica e sportiva del territorio cittadino, favorendo la creazione e valorizzazione
di nuovi percorsi turistici e di trekking urbano in città;

Preso atto altresì che l’amministrazione ha deciso di realizzare la suddetta “XXI Giornata
Nazionale del Trekking Urbano” a Sondrio nel periodo ottobre/novembre2024;

Considerato che la quota di adesione per i Comuni con meno di 70.000 abitanti è pari a €
300,00, da versarsi al Comune di Siena in qualità di capofila, il quale si occuperà del progetto
grafico e della stampa del materiale promozionale nazionale, fornirà l'assistenza tecnica per la
redazione dell'itinerario e si occuperà del sito internet dedicato e dei profili social, oltre che
dell'ufficio stampa;

Comune di Sondrio

OGGETTO: ADESIONE DEL COMUNE DI SONDRIO ALLA XXI GIORNATANAZIONALE DEL
TREKKING URBANO



Ritenuto, pertanto, di dare esecuzione alla sopracitata deliberazione procedendo con
l'adesione alla “XXI Giornata Nazionale del Trekking Urbano”, da svolgersi nel periodo
ottobre/novembre2024;

Ritenuto, inoltre, di provvedere all’impegno di spesa della suddetta quota di adesione per
l’importo di € 300,00, come in dispositivo;

Richiamato l’art. 191 del Decreto Lgs. n. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026, esercizio 2024, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 21.12.2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del

D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’attostesso;

DETERMINA

- di assumere le premesse sopracitate quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozionedel presente provvedimento;

- di provvedere al versamento dell’importo di € 300,00, al Comune di Siena quale quota
di partecipazione all’iniziativa “XXI Giornata Nazionale del Trekking Urbano”, da
svolgersi a Sondrio nel periodo ottobre/novembre2024;

- di impegnare all’uopo l’importo complessivo di € 300,00 al cap. 8402, codice spesa 101,
del bilancio finanziario di previsione 2024-2026, esercizio 2024;

- di inviare la presente all’ufficio segreteria, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivioe a pubblicarla all’AlboPretorio online per 15 giorni.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

Dott.ssa Silvia Bertini
firmato digitalmente ex d. lgs. 82/2005 e s.m.i.

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 07.01 8402.101 2024

Impegno Impegno Importo Tipologia Sub-Impegno Importo Sub-



Sondrio, 26/07/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -

Provv. Defintivo Impegno Impegno

731 N. 3216 € 300,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI SIENA
Codice Fiscale: 00050800523 - P.Iva:00050800523

Descrizione Impegni Assunti

ADESIONE DEL COMUNE DI SONDRIO ALLA XXI GIORNATANAZIONALEDEL TREKKING URBANO


